
令和 5年 3月29日  

   多摩療護園入所利用者ご家族の皆様へ                 

社会福祉法人 東京緑新会 

多摩療護園   園長 岩谷 健治 

 

３階利用者の新型コロナウイルス感染症罹患について 

 

記 

 

 

日頃から多摩療護園の運営にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

  

本日（3月29日）3階女性利用者1名が新型コロナウイルスに感染していることが判明い

たしました。喉の痛みはあるものの軽症であるため施設内療養で問題ないとの医師の判断

を受け、当園での療養を開始しております。 

利用者の発症に先立つ3月26日、職員１名が新型コロナウイルスを発症しています。こ

のため、発症した職員と濃厚接触があったと思われる利用者複数名を特定し、27日からの

居室対応とさせていただき介助に当たる職員はPPE（個人防護服）の着用を義務付けるゾ

ーニング対応を行っていました。今回発症した利用者はこの「濃厚接触者」の一人でした

が、29日午後3時現在新たな感染者は確認されておりません。 

現時点での感染対策は、保健所の指示に基づき、3階利用者については男性、女性とも

に4月1まで居室対応とし、入浴については清拭対応とさせていただきます。これに伴い3

階利用者に対する面会は同日まで中止とし、再開は4月2日からとさせていただきます（※

4階については3月30日から再開となります）。ただし、今後陽性者が出た場合は面会再開

については延期いたしますのでホームページをご確認ください。 

今後、新たな陽性者が発生する場合には追加の対策をしなければなりませんがその際に

は改めで現状をお伝えします。利用者並びご家族、地域の皆様にはご心配と不便をおかけ

しますが何卒ご理解、ご協力をお願い致します。 

社会福祉法人東京緑新会 

多摩療護園 

℡042-591-6885 


